RID2790 市原ロータリークラブ
クラブスローガン 『 利他の心 』

２０２１-２２年度 第１０回理事会議事録

開催日時 ：２０２２年３月３日（木）１１：００～

開催場所 ：淡粋

出席者確認：平野会長（○）福原会員（×）本郷会員（○）山崎会員（○）宮武会員（○）

野口会員（○）星会員（○）角谷会員（○）本多会員（×）檜垣会員（○）

上野幹事（○）篠田会員（○）山本会員（×） オブザーバー大槻会員

議事録作成人：宮武副幹事  議事録署名人：上野幹事

１．会長挨拶：平野会長

２．議事

① ４月例会プログラムについて

→承認。卓話者については、これから決定。

② ５月例会プログラムについて

→未定。次回理事会に提出。

③ グローバル補助金（GG）奨学生申請について

→承認。

④ インターアクトクラブ間における相互交流活動支援について

→承認。これから熊本南ＲＣと支援内容について協議をする（檜垣委員長担当）

⑤ 君津ＲＣ５０周年記念式典並びに祝賀会について（4/23開催、3/18締切）

→平野会長、上野幹事、篠田会員が出席予定。

⑥ 第４Ｇｒ親睦ゴルフ大会について（4/4開催）

→当クラブから１２名程度の参加者を募る。

⑦ ２０２３－２４年度第４Ｇｒガバナー補佐について

→始関会員が受任を承諾。ガバナー補佐幹事長として山本順也会員、篠田会員。それ以

外の会員もガバナー補佐幹事として次次年度始関ガバナー補佐に協力する体制をつく

る。

⑧ その他

→特になし。

３．報告事項

２０２２年３月ロータリーレート １ドル＝１１６円

①  幹事報告 上野幹事

→２月２５日の合同会長・幹事会の報告。「クラブ・個人表彰」「感謝状」等の候補者と

して本多会員、檜垣会員を推薦した。

②  会計報告 角谷会計

→１月分の報告あり。

③  会員研修 本郷委員長

→３月３日の小池会員卓話実施。

④  クラブ管理＆ＳＡＡ 大槻会員

→４月の卓話者の決定及び５月のプログラムを検討する。

⑤  会員増強＆公共イメージ 本多委員長

→本多委員長欠席のため報告なし。

⑥  奉仕プロジェクト＆Ｒ財団、米山 桧垣委員長

→桜さんさん会の３月１７日例会の卓話については、河内会長の体調不良のため中止。

檜垣委員長による報告に変更。インターアクトのクラブ間の相互交流については各イン

ターアクトクラブから各ＲＣに「インターアクトクラブ間における相互交流活動支援の

お願い」との書面を出すことにした。

相手の熊本南ＲＣとは、今後、支援方法について協議をする。

⑦  長期計画 宮武委員長

→５月の例会でクラブ協議会を開催するようにして、その際に、クラブ活力度アンケー

トをとる方向で準備をする。

次回理事会

開催日時：４月７日（木）１１：００～

開催場所：淡粋